２020 年４月 8 日

保護者の皆様

 大 阪 中 華 学 校

 校 長   陳 雪 霞

臨時休業期間中の学習保障のための動画配信等のお知らせ

保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染症における感染拡大防止にご理解と

ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

臨時休業期間中、児童生徒が規則正しい生活を送り、学習習慣を継続できるように、家庭

学習の一つとして、学習保障のための動画配信を行います。インターネット環境があればパ

ソコンやスマートフォン、タブレットから見ることができます。動画は、４月 8 日から随

時配信していきますので、ぜひご活用ください。

なお、動画の視聴は学習評価に影響するものではありません。

１ 対象学年 小学部１年生から中学部３年生を対象とする。

２ 対象科目 全教科等(学年により異なります。)

３ ログイン情報

ログイン URL：http://www.ocs.ed.jp/pw/wangluxuexi-2020.html

＊ログインページでは、ログイン ID、パスワードの入力が必要です。それらについては、ご

案内のクラス配信 LINE でご確認ください。

【ご配慮いただきたいこと】

・異なる学年の動画も見られますので、自分の好きな動画を見てみてください。

・この動画は、家庭での学習を補完するものです。

・システムにアクセスできない場合は、配付された ID とパスワードを再度ご確認ください。

エラーが解消されない場合はシステム障害が発生している可能性があります。時間をおいて

からご利用ください。

・利用にはインターネット回線を使用するため通信費がかかります。

・配信の内容、テキスト、画像等の無断転載・無断使用を固く禁じます。

http://www.ocs.ed.jp/pw/wangluxuexi-2020.html